Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Заклинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от07 сентября  2020 года                                                               № 255
 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году»
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (в ред. приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015г. №1488), распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 1205-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2020-2021 учебном году», приказом №223комитета образования администрации Лужского муниципального района от 01 сентября 2020года «О проведении всероссийскойолимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном районе в 2020 - 2021 учебном году» в целях выявления иразвития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, развития олимпиадного движения в Лужском муниципальном районе
приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

(2020-2021 учебный год) по следующим предметам:
	№ п/п
	Олимпиада
	Дата проведения
	Кабинет

	Ответственный за проведение

	1.
	Физическая культура
	10.09.2020
	Учителя-предметники проводят олимпиады на своих уроках (в кабинетах, закреплённых за классами)
	Суворов С.А.

Цветинский И.А.
Суворова Н.С.

	2.
	Экология
	14.09.2020

	Родионова И.Н.

	3.
	Биология
	18.09.2020

	Суворов С.А.

	4.
	География
	21.09.2020

	Можейко Е.В.

	5.
	Астрономия
	23.09.2020

	Тарапата И.Г.

	6.
	Информатика
	25.09.2020

	Жарина А.С.

	7.
	Литература
	09.10.2020

	Архипова Л.А.

Даниелян А.С.

Лошкова Т.Н.

Кузьмина И.Е.

	8.
	ОБЖ
	12.10.2020

	Иванов П.В.

	9.
	Математика
	13.10.2020

	Лабковская Н.В.

Бржевская О.Д.

Жарина А.С.

	10.
	Английский язык
	14.10.2020

	Тестова Е.С.

Суворова Е.А.

Субарева П.А.

	11.
	История
	15.10.2020

	Удодова П.И.

Токмакова Л.А.

Даниелян А.С.

	12.
	Русский язык
	16.10.2020

	Архипова Л.А.

Даниелян А.С.

Лошкова Т.Н.

Кузьмина И.Е.

	13.
	Право
	19.10.2020

	Удодова П.И.

Токмакова Л.А.

	14.
	Физика
	20.10.2020

	Тарапата И.Г.

	15.
	Технология (культура дома и декоративно- прикладное творчество)
	21.10.2020

	Резакова А.А.

	16.
	Технология (техника и техническое творчество)
	21.10.2020

	Иванов П.В.

	17.
	Обществознание
	22.10.2020

	Удодова П.И.

Токмакова Л.А.

Даниелян А.С.

	18.
	Немецкий язык
	23.10.2020

	Тестова Е.С.

	19.
	Химия
	27.10.2020

	Родионова И.Н.

	20.
	Экономика
	28.10 2020

	Удодова П.И.

Токмакова Л.А.

	21.
	Математика 4класс
	28.10 2020

	Катышева Л.А.
Суворова Е.А.

	22.
	Русский язык 4класс
	29.10.2020

	Катышева Л.А.

Суворова Е.А.

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри по каждому предмету школьного этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году в соответствии сприложением к настоящему приказу.
3. Назначить Лошкову Татьяну Николаевну ответственной за проведение школьного этапа олимпиады.
Директор школы

Токмакова Л.А.
С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись

	Архипова Л.А.

	Бржевская О.Д.

	Суворов С.А.

	Жарина А.С.

	Иванов П.В.

	Кузьмина И.Е.

	Лабковская Н.В.

	Лошкова Т.Н.

	Даниелян А.С.

	Павлова С.Н.

	Пономарёва Е.Г.

	Резакова А.А.

	Родионова И.Н.

	Субарева П.А.

	Суворова Е.А.

	Тестова Е.С.

	Тарапата И.Г.

	Удодова П.И.

	Цветинский И.А.

	Суворова Н.С.

	Шкаликова О.В.

	Суворов С.А.

	Катышева Л.А.

	Можейко Е.В.

Приложение
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

Председатель оргкомитета: Кузьмина И.Е., зам. директора по УВР

Члены оргкомитета:

- Архипова Л.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла

- Лабковская Н.В., руководитель МО учителей естественно-математического цикла

- Резакова А.А., руководитель МО учителей эстетического цикла

- Павлова С.Н., зам. директора по УВР

Жюри:

Математика:
- Тарапата И.Г., учитель физики - председатель жюри по проверке работ по математике;

- Лабковская Н.В., учитель математики - член жюри по проверке работ по математике;

- Бржевская О.Д., учитель математики -  член жюри по проверке работ по математике.

Русский язык:

- Архипова Л.А., учитель русского языка - председатель жюри по проверке работ по русскому языку;

- Лошкова Т.Н., учитель русского языка -  член жюри по проверке работ по русскому языку;

-Даниелян А.С., учитель русского языка -  член жюри по проверке работ по русскому языку.

Литература:

- Архипова Л.А., учитель русского языка - председатель жюри по проверке работ по русскому языку;

- Лошкова Т.Н., учитель русского языка -  член жюри по проверке работ по русскому языку;

-Даниелян А.С.., учитель русского языка -  член жюри по проверке работ по русскому языку.

Иностранный язык (английский):

 - Архипова Л.А., учитель русского языка - председатель жюри по проверке работ по английскому языку;

- Суворова Е.А., учитель начальных классов-член жюри по проверке работ по английскому языку;

-Тестова Е.С., учитель английского языка - член жюри по проверке работ по иностранным  языкам;

Информатика:

-  Тарапата И.Г., учитель физики - председатель жюри по проверке работ по информатике;

-  Жарина А.С., учитель информатики - член жюри по проверке работ по информатике;

- Лабковская Н.В., учитель математики - член жюри по проверке работ по информатике.

Физика:

- Родионова И.Н., учитель химии - председатель жюри по проверке работ по физике;

- Тарапата И.Г., учитель физики -  член жюри по проверке работ по физике;

- Жарина А.С., учитель информатики - член жюри по проверке работ по физике.

Астрономия:

- Родионова И.Н., учитель химии - председатель жюри по проверке работ по астрономии;

- Тарапата И.Г., учитель физики -  член жюри по проверке работ по астрономии;

- Жарина А.С., учитель информатики - член жюри по проверке работ по астрономии.

Химия:

- Тарапата И.Г., учитель физики - председатель жюри по проверке работ по химии;

- Родионова И.Н., учитель химии - член жюри по проверке работ по химии;

- Бржевская О.Д., учитель математики - член жюри по проверке работ по химии.

Биология:

- Родионова И.Н., учитель химии - председатель жюри по проверке работ по биологии;

- Суворов С.А., учитель биологии - член жюри по проверке работ по биологии;

- Бржевская О.Д., учитель математики - член жюри по проверке работ по биологии.

Экология:

- Родионова И.Н., учитель химии - председатель жюри по проверке работ по биологии;

- Суворов С.А., учитель биологии - член жюри по проверке работ по биологии;

- Удодова П.И., учитель истории и обществознания -  член жюри по проверке работ по биологии.

География:

- Родионова И.Н., учитель химии - председатель жюри по проверке работ по географии;

- Можейко Е.В., - член жюри по проверке работ по географии;

- Бржевская О.Д., учитель математики - член жюри по проверке работ по географии.

История:

- Архипова Л.А., учитель русского языка - председатель жюри по проверке работ по истории;

- Токмакова Л.А.., учитель истории и обществознания - член жюри по проверке работ по истории;

- Удодова П.И., учитель истории и обществознания -  член жюри по проверке работ по истории.

Обществознание:

- Лошкова Т.Н., учитель русского языка -  председатель  жюри по проверке работ по обществознанию;

-Токмакова Л.А.., учитель истории и обществознания - член жюри по проверке работ по обществознанию;

- Удодова П.И., учитель истории и обществознания -  член жюри по проверке работ по обществознанию.

Право:

- Архипова Л.А., учитель русского языка - председатель жюри по проверке работ по праву;

-Токмакова Л.А.., учитель истории и обществознания - член жюри по проверке работ по праву;

- Удодова П.И., учитель истории и обществознания -  член жюри по проверке работ по праву.

Экономика:

-Лабковская Н.В., учитель математики – председатель  жюри по проверке работ по экономике;

- Токмакова Л.А.., учитель истории и обществознания - член жюри по проверке работ по экономике;

- Удодова П.И., учитель истории и обществознания -  член жюри по проверке работ по экономике.

Физическая культура:

 - Цветинский И.А., учитель физической культуры – председатель жюри по проверке работ по физической культуре;

- Суворов С.А., учитель физической культуры – член жюри по проверке работ по физической культуре;

- Суворова Н.С., учитель физической культуры – член жюри по проверке работ по физической культуре.

Технология:

- Шкаликова О.В., учитель музыки – председатель  жюри по проверке работ по технологии;

- Резакова А.А., учитель МХК – член жюри по проверке работ по технологии;

- Иванов П.В., учитель ОБЖ – председатель жюри по проверке работ по технологии.

ОБЖ:

- Резакова А.А., учитель технологии – председатель жюри по проверке работ по обж;

 - Иванов П.В., учитель ОБЖ – член жюри по проверке работ по обж;

- Цветинский И.А., учитель физической культуры – член жюри по проверке работ по обж

Математика 4 класс:

- Павлова С.Н., учитель начальных классов – председатель жюри по проверке работ по математике;

-Катышева Л.А.., учитель начальных классов – член жюри по проверке работ по математике;

-Суворова Е.А.., учитель начальных классов – член жюри по проверке работ по математике.

Русский язык 4 класс:

- Павлова С.Н., учитель начальных классов – председатель жюри по проверке работ по русскому языку;

- Суворова Е.А., учитель начальных классов – член жюри по проверке работ по русскому языку;

- Катышева Л.А.., учитель начальных классов – член жюри по проверке работ по русскому языку.